
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Skuhrov nad Bělou

Skuhrov nad Bělou čp. 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou
tel.č.: 494 598 144 | e-mail: epodatelna@skuhrov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. ustavující Zastupitelstva obce Skuhrov nad Bělou

konané dne 24. 10. 2022 v Společenské centrum Skuhrov nad Bělou od 17:00 hod.

1a/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad Bělou  určuje  ověřovateli  zápisu  pana Milana
Hradeckého a paní Štěpánku Forejtkovou, zapisovatelkou paní Kateřinu Pohlovou a
členy  návrhové  komise  ve  složení  Ing.  Pavel  Rýznar,  Ing.  Miroslav  Bartoš,
Mgr. Oldřich Málek.

1b/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje skrutátory Mgr. Jiřího Nedomlela a
paní Soňu Vlasákovou.

2/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje následující program ustavujícího
zasedání:

Přivítání,  určení  ověřovatelů  zápisu,  určení  skrutátorů  a1.
zapisovatelky
Schválení programu zasedání2.
Volba starosty a místostarosty 3.

         a) určení počtu místostarostů

         b) určení funkcí,  pro které budou členové zastupitelstva obce
uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)

         c) určení způsobu volby starosty,  místostarosty a členů rady obce

         d) volba starosty

         e) volba místostarosty

          f) volba členů rady obce

   4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

       a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

       b) volba předsedy finančního výboru

       c) volba předsedy kontrolního výboru

       d) volba členů finančního výboru

       e) volba členů kontrolního výboru

    5)  Rozhodnutí  o   odměnách za  výkon funkcí  neuvolněných členů
zastupitelstva 

    6)  Určení zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování

    7) Volba zástupců obce do orgánů Mikroregionu Bělá, Mikroregionu
Rychnovsko, VS Císařská studánka a Euroregionu Glacensis

    8) Pověření rady, udělení pravomocí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

    9) Jednací řád zastupitelstva 

  10) Pracovní dohody zastupitelů na rok 2022

  11) Diskuse

  12) Usnesení a závěr

3/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

4/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)
zákona  o  obcích,  že  pro  výkon  funkce  starosty  obce  bude  člen  zastupitelstva
uvolněn.

5/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)
zákona  o  obcích,  způsob  volby  starosty  a  místostarosty  a  členů  rady  obce
veřejným hlasováním. 

6/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí starostou obce Skuhrov nad Bělou 
pana Milana Bártu.

7/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí místostarostou obce Skuhrov nad Bělou
pana Martina Šabatu.

8/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  volí  zbývající  členy  rady  obce  -  pana
Mgr. Jaromíra Chocholouše, pana Mgr. Oldřicha Málka a pana Marka Lemfelda.  

9/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  zřizuje  finanční  výbor  a  kontrolní
výbor. Oba výbory budou pětičlenné.

10/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí  předsedou finančního výboru pana
Ing. Miroslava Bartoše.

11/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí  předsedu kontrolního výboru pana
Miloše Kováříčka. 

12/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  volí  členy  finančního  výboru   -  pana
Mgr.  Jaromíra Chocholouše,  paní  MVDr.  Barboru Jičínskou,  pana MUDr.  Jiřího
Hlavu a pana Ing. Pavla Rýznara.

13/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí členy kontrolního výboru pana Milana
Hradeckého, pana Miloslava Popa, pana Zdeňka Jakubce, pana Petra Pišla.

14a/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84
odst.  2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta …..12.200,- Kč /měsíc
člen rady….. 3.300,- Kč/měsíc
předseda výboru, komise…..2.750,- Kč/měsíc
člen výboru, komise z řad zastupitelů …..880,- Kč/měsíc
člen zastupitelstva bez dalších funkcí …..880,- Kč/měsíc
člen komise …..400,- Kč

Odměna bude poskytována od 25.10.2022.

14b/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 zákona
o  obcích,  že  při  souběhu  několika  funkcí  se  odměna  neuvolněnému  členovi
zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

15/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje určeným členem zastupitelstva -
tj. "určeným zastupitelem" pro spolupráci s úřadem územního plánování na územně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

plánovací činnosti obce pana Milana Bártu – starostu obce".

16a/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ust.  §  84  odst.  2  zástupce
do DSO Mikroregionu Bělá -  Milana Bártu, pana Bc. Vladimíra Bukovského a pana
Mgr. Oldřicha Málka.

16b/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje na základě zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 84 odst. 2 pana Milana Bártu,
starostu,  zastupováním  obce  Skuhrov  nad  Bělou  na  valných  hromadách
Dobrovolného svazku obcí  Mikroregion Rychnovsko,  se  sídlem Rychnov n.  Kn,
Havlíčkova 136, IČ: 71208810 ve volebním období 2022-2026.

16c/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  volí  zástupce  pro  jednání
s Vodovodním svazem Císařská studánka  pana Milana Bártu a pana Ing. Miroslava
Bartoše.

16d/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí zástupce do Euroregionu Glacensis 
pana Milana Bártu.

17/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje Radu obce Skuhrov nad Bělou
prováděním rozpočtových opatření v jednotlivých paragrafech rozpočtů do částky
1,000.000,- Kč v termínu od 25.10.2022.

18/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce
Skuhrov nad Bělou.

19a/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  schvaluje  uzavření  DPP  s  panem
Mgr. Jaromírem Chocholoušem byla od 1.11.2022 do 31.12.2022 uzavřena DPP
na zabezpečení a administrativu dotačních titulů pro obec (koordinace přípravy a
realizace  investic,  zpracování  investičních  záměrů,  koordinace  finančního
zajišťování  investic  a  projektové,  technické,  provozní,  obchodní  a  organizační
přípravy a řešení rozporů)

19b/ustavujícíZ/2022 Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje uzavření DPP s panem Milošem
Kováříčkem byla od 1.11.2022 do 31.12.2022 na zabezpečení zástupu a technické
pomoci  v obci.

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou neschvaluje pověření Radě obce Skuhrov nad Bělou prováděním
rozpočtových opatření v jednotlivých paragrafech rozpočtů do částky 500 000,- Kč v termínu od 25.10.2022.

Milan Bárta
starosta  obce


